[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

 «31» января  2019 г. № 31/349-ГС                   Принято решением

                                                                                   Ливенского городского Совета
                                                                                   народных депутатов

                                                                                   от 31 января 2019 г. № 31/348-ГС
О внесении изменений и дополнений в решение

Ливенского городского Совета народных

депутатов от 31 мая 2012 г. № 13/87-ГС

«Об утверждения Положения «О порядке
внесения проектов муниципальных
правовых актов на рассмотрение Ливенского
городского Совета народных депутатов»
С целью установления единых требований к порядку внесения в Ливенский городской Совет народных депутатов проектов муниципальных правовых актов Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Ливенского городского Совета народных депутатов от 31 мая 2012 г. № 13/87-ГС «Об утверждения Положения «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов на рассмотрение Ливенского городского Совета народных депутатов» изменение, дополнив пунктом 2.2.1 следующего содержания:

«2.2.1 Проекты решений по вопросам повестки дня должны, если иное не предусмотрено другими решениями городского Совета:

1) содержать ссылки на федеральное законодательство, законодательство Орловской области, Устав города Ливны и другие нормативные правовые акты;

2) учитывать имеющиеся решения по данному вопросу и увязывать с ними вносимые предложения (включать пункт о признании утратившими силу ранее принятых документов или их отдельных пунктов);

3) определять, в случае необходимости, источник финансирования, ответственных за их исполнение, срок вступления решения в силу;

4) иметь на первом экземпляре визы:

- разработчика проекта;

- заместителя (ей) главы администрации города, курирующих вопросы, связанные с принятием вносимого проекта решения. Лицо, визирующее проект решения, вправе изложить в письменной форме свое мнение, приложив его к проекту. Возражения по проектам решений не препятствуют включению вопросов в повестку дня;

5) иметь заключение главы города на проект решения по вопросам:

- утверждения городского бюджета и отчета о его исполнении;

- связанным с необходимостью внесения изменений и дополнений в бюджет города;

- утверждения программ и планов социально-экономического развития города;

- принятия Устава города и внесения в него изменений;

- назначения местного (городского) референдума.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Ливенского городского
Совета народных депутатов                                                          Е.Н. Конищева

Глава города                                                                                     С.А.Трубицин